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KẾ HOẠCH 

V\v tổ chức chung kết Cuộc thi Sinh viên NCKH cấp khoa năm học 2023 - 2024 

  

Căn cứ kế hoạch số 1174/KH-DCT, ngày 08/12/2023 về việc tổ chức Cuộc thi 

“Sinh viên nghiên cứu khoa học”Trường Đại học Công Thương Thành phố Hồ Chí 

Minh năm học 2023 - 2024; 

Căn cứ thông báo số 26/TB-KDL&AT của Khoa Du lịch và Ẩm thực ngày 

12/12/2023 về việc đăng ký tham gia Cuộc thi sinh viên nghiên cứu khoa học cấp Khoa 

và Trường năm học 2023-2024. 

Căn cứ Quyết định 1204/QĐ-DCT, ngày 17/05/2022 về việc Ban hành Thể lệ Cuộc 

thi sinh viên Nghiên cứu khoa học của Đại học Công nghiệp Thực phẩm Thành phố Hồ 

Chí Minh. 

Căn cứ kế hoạch số 08/KH-KDL&AT của Khoa Du lịch và Ẩm thực ngày 

13/12/2023 về việc đăng ký tham gia Cuộc thi sinh viên nghiên cứu khoa học cấp Khoa 

và Trường năm học 2023-2024. 

Căn cứ thông báo số 18/TB-KDL&AT của Khoa Du lịch và Ẩm thực ngày 

27/03/2024 công bố danh sách tham gia vòng chung kết cuộc thi “Sinh viên nghiên cứu 

khoa học” cấp Khoa năm học 2023 - 2024 

Khoa Du lịch và Ẩm thực triển khai tổ chức vòng chung kết Cuộc thi Sinh viên 

nghiên cứu khoa học cấp khoa năm học 2023 - 2024 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU ĐỐI TƯỢNG THAM GIA 

1. Mục đích 

- Cuộc thi Sinh viên nghiên cứu khoa học câp khoa thực hiện theo kế hoạch số 

1174/KD-DCT ngày 08/12/2023 về việc tổ chức cuộc thì sinh viên NCKH của Trường 

Đại học Công Thưởng TP.HCM của Trường năm học 2023-2024 

- Tạo môi trường và phát huy tiềm năng nghiên cứu của sinh viên hướng tới những 

công trình nghiên cứu có chất lượng cao. 



- Thúc đẩy và tạo điều kiện cho sinh viên khoa tích cực tham gia nghiên cứu khoa 

học; Phát huy tinh thần chủ động, năng lực tư duy sáng tạo và trí tuệ của sinh viên để 

tìm tòi, khám phá, vận dụng những kiến thức đã học để giải quyết những vấn đề lý luận 

và thực tiễn đang đặt ra trong các lĩnh vực của đời sống xã hội. 

- Gắn kết và hỗ trợ hoạt động nghiên cứu khoa học giữa sinh viên và cán bộ, giảng 

viên trong Khoa và Nhà trường. 

- Phát hiện, lựa chọn những công trình nghiên cứu khoa học có chất lượng cao, có 

ý tưởng sáng tạo để xây dựng định hướng đào tạo, bồi dưỡng, nghiên cứu ở cấp độ cao 

hơn và gửi dự thi các cuộc thi do Trường, thành đoàn TP.HCM và Bộ Giáo dục và Đào 

tạo tổ chức. 

2. Yêu cầu đối tượng tham gia là sinh viên 

Cuộc thi Sinh viên nghiên cứu khoa học năm học 2023 - 2024 của khoa phải được 

phát động rộng rãi và tổ chức chặt chẽ, nghiêm túc, gắn hoạt động nghiên cứu khoa học 

với hoạt động đào tạo và thực tiễn, góp phần nâng cao chất lượng đào tạo của Khoa và 

Trường. 

a) Đối tượng tham gia cổ vũ cuộc thi 

Sinh viên thuộc các lớp, ngành đào tạo của khoa Du lịch và Ẩm thực. Mỗi lớp 

đăng ký tham gia tối thiểu 10 sinh viên/ một lớp, cố vấn học tập chịu trách nhiệm phổ 

biến và cho sinh viên đăng ký theo đường link:  

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1HNQxayuQAd_l0KW3JKTV8IV_D4x

89lmyEKbhwGFMA0A/edit#gid=0 

- Đồng phục tham gia cổ vũ: Đồng phục áo khoa (áo thun màu vàng) 

b) Quy định trang phục khi tham gia trình bày tại vòng chung kết 

Đối với nữ: Mặc áo dài truyền thống khoa (màu vàng) hoặc mặc áo sơ mi/áo thun của 

khoa bỏ vào váy (váy qua khỏi đầu gối). Sinh viên nữ mang dép quai hậu hoặc giày. 

Đối với nam: Mặc áo thun khoa (màu vàng) bỏ áo vào quần hoặc quần tây áo sơ mi. Sinh 

viên nam mang dép quai hậu hoặc mang giày. 

3. Đối với giảng viên 

Tất cả giảng viên không có giờ giảng  tham gia động viên, cổ vũ để tạo động lực cho sinh 

viên trừ giảng viên Bộ môn Khách sạn – Nhà hàng có tham gia ký kết MOU cùng với nhà 

trường theo sự phân công của Khoa. 

Giảng viên tham dự mặc đồng phục Vest của khoa khi tham dự. 

II. DANH SÁCH ĐỀ TÀI THAM GIA THUYẾT TRÌNH TẠI VÒNG CHUNG KẾT – 

GIẢNG VIÊN PHẢN BIỆN 

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1HNQxayuQAd_l0KW3JKTV8IV_D4x89lmyEKbhwGFMA0A/edit#gid=0
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1HNQxayuQAd_l0KW3JKTV8IV_D4x89lmyEKbhwGFMA0A/edit#gid=0


Danh sách các đề tài tiêu biểu Bộ môn tuyển chọn tham gia trình bày bằng standee tại 

vòng chung kết 

Stt Họ và tên MSSV Tên đề tài 
GV phản 

biện chính 
Trình bày 

1 

Huỳnh Trung 

Tính (Chủ nhiệm) 

Lê Nguyễn Nhật 

Trân 

2034200032  

2034210212 

Nghiên cứu quy trình chế biến thịt 

ức gà luộc lá chanh bằng phương 

pháp sous-vide 

 

TS. Cao 

Xuân Thủy Huỳnh 

Trung Tính 

2 
Nguyễn Quốc 

Bảo  
2034200016 

Nghiên cứu quy trình chế biến ức 

vịt xông khói vị gừng bằng chảo 

TS. Cao 

Xuân Thủy 

Nguyễn 

Quốc Bảo 

3 

Huỳnh Phạm 

Tiểu Nhất Thiên 

(chủ nhiệm) 

Nguyễn Lâm 

Thúy Duy  

2024210045 

2024218977 

Các nhân tố ảnh hưởng đến ý định 

lựa chọn homestay của khách du 

lịch đến Đồng Tháp 

TS. Mai Hà 

Phương 

- Huỳnh 

Phạm Tiểu 

Nhất Thiên  

- Nguyễn 

Lâm Thúy 

Duy 

4 Võ Văn Dương 2024202019 

Nghiên cứu mối quan hệ giữa phát 

triển du lịch và cuộc sống của người 

dân trên địa bàn đảo Lý Sơn 

TS. Mai Hà 

Phương 

Võ Văn 

Dương 

5 
Cao Thị Kiều 

Tiên 
2030200524 

Yếu tố ảnh hưởng đến quyết định 

chọn nhà hàng kinh doanh thức ăn 

tốt cho sức khỏe 

ThS. Đỗ 

Ngọc Hảo 

Cao Thị 

Kiều Tiên 

Ghi chú: Hội đồng có 03 thành viên, các thành viên nhận xét góp ý cho các đề tài. Kết 

quả sau cùng là điểm trung bình chung của Hội đồng (Chủ tịch, phản biện và ủy viên thư ký). 

Danh sách Ban giám khảo 

TS. Cao Xuân Thủy  – Chủ tịch 

TS. Mai Hà Phương  – Thành viên 

ThS. Đỗ Ngọc Hảo   – Thư ký 

III. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC THI 

Thời gian tổ chức: 8h00 ngày 13 tháng 4 năm 2024 

Địa điểm: Hội trường C, 140 Lê Trọng Tấn, P. Tây Thạnh, Q. Tân Phú, TP.HCM 

Năm đề tài được trình bày có mặt tại buổi thi trước 30 phút để chuẩn bị. 

Hình thức trình bày bằng standee, thời gian trình bày tối đa 20 phút. 

IV. KẾ HOẠCH TRIỂN KHAI TỔ CHỨC 

Cuộc thi được tổ chức thực hiện nghiêm túc theo thời gian và địa điểm tại mục III, 

quá trình chuẩn bị và triển khai được lập cụ thể như sau: 



Stt Nội dung thực hiện công việc 

Thời gian 

hoàn 

thành 

Người 

thực 

hiện 

Ghi chú 

A CÔNG TÁC CHUẨN BỊ    

1 
Mời MC hỗ trợ chương trình và xây 

dựng kịch bản chương trình 
01/4/2024 T. Luân 

Huỳnh Trọng 

Đức 

Đinh Nữ Thảo 

Nhi 

2 
Lập link và cho sinh viên đăng ký link 

tham gia cổ vũ đến ngày 11/4/2024 
02/4/2024 

T. 

Trường 
 

3 

Gửi bài thuyết trình tại vòng chung kết 

cuộc thi, thang điểm chấm cho ban giám 

khảo 

TS. Cao Xuân Thủy – Chủ tịch 

TS. Mai Hà Phương – Thành viên 

ThS. Đỗ Ngọc Hảo -–Thư ký 

09/4/2024 T. Luân 

Thư ký chuẩn bị 

laptop, mẫu 

chấm điểm (dự 

phòng), danh 

sách các đề tài và 

phân bổ các giải 

thưởng 

4 

Hỗ trợ tư vấn sinh viên thiết kế standee 

tham gia vòng chung kết cấp khoa và 

chuẩn bị tham gia cấp trường 

10/4/2024 T. Dũng  

5 

Chuẩn bị video giới thiệu hình ảnh hoạt 

động học thuật 2022, 2023 

Chuẩn bị công tác chụp hình tại vòng 

chung kết 

10/4/2024 
T. 

Trường 
 

6 
Lắp đặt standee cho sinh viên thuyết 

trình 
11/4/2024 

T. 

Trường 
 

7 

Tuyển chọn một sinh viên nữ mặc áo 

dài màu vàng của khoa để bưng khay 

giấy xác nhận 

11/4/2024 
T. 

Trường 
 

8 
Chuẩn bị in ấn giấy xác nhận tham gia 

vòng chung kết cuộc thi 
12/4/2024 

Phạm 

Thị Hiền 
 

9 
Tổng hợp các đề tài theo các mẫu quy 

định từ mẫu 1 đến mẫu 5 
12/4/2024 T. Hảo  



10 

Chuẩn bị bản tên chủ tịch, thành viên, 

thư ký hội đồng (có ghi họ và tên, học 

hàm) 

Chuẩn bị khăn trải bàn, bình hoa để bàn 

12/4/2024 
C. Ngọc 

Quỳnh 
 

B TIẾN TRÌNH TỔ CHỨC 13/4/2024    

1 

Chuẩn bị để bản tên chủ tịch, thành 

viên, thư ký hội đồng (có ghi họ và tên, 

học hàm) để sẵn bản tên trên bàn ngay 

khi trải khăn bàn, bình hoa để bàn 

7h25 
C. Ngọc 

Quỳnh 
 

2 
Trình chiếu các video clip giới thiệu về 

khoa và trường 
7h30 

T. 

Trường 

Đảm bảo như yêu 

cầu, T. Trường 

chụp hình suốt 

buổi tổ chức. 

3 
Hướng dẫn cho sinh viên ổn định chỗ 

ngồi 
7h30-7h50 

T. 

Trường 
 

4 
Trình chiếu background vòng chung 

kết 
7h50 

T. 

Trường 
 

5 

Tuyên bố lý do tổ chức cuộc thi sinh 

viên nghiên cứu khoa học cấp khoa 

2023-2024 

8h00 MC  

6 Phát biểu khai mạc chương trình 8h5 T. Thủy  

7 
- Chiếu Video clip các cuộc thi năm 

2022, 2023 
8h10  

Thầy 

Trường 
 

8 

Giới thiệu các đề tài tiêu biểu tham 

gia thuyết trình tại vòng chung kết 

(5 đề tài) và thứ tự trình bày. 

8h15 MC  



9 

Sinh viên trình bày bằng standee, 

giảng viên phản biện và các thành 

viên của ban giám khảo nhận xét 

(bảng điểm và bản nhận xét gửi cho 

thư ký) 

Danh sách Ban giám khảo 

TS. Cao Xuân Thủy – Chủ tịch 

TS. Mai Hà Phương – Thành viên 

ThS. Đỗ Ngọc Hảo –Thư ký 

8h15 – 

10h30 

Sinh viên 

theo danh 

sách 

 

10 

Công bố kết quả và trao giải: Trao 

giấy xác nhận cho sinh viên trước 

rồi đến các đề tài đạt giải khuyến 

khích, giải ba, giải nhì và giải nhất 

cuộc thi 

Mời thầy Cao Xuân Thủy lên trao 

giải. 

10h30-

11h00 
MC 

- Cô Hiền phụ 

trách in ấn giấy 

xác nhận, giải 

thưởng. 

- Cô Quỳnh mượn 

khay đựng và giao 

cho lễ tân. 

11 
Dọn dẹp Hội trường để bàn giao 

cho Phòng thiết bị 
11h-11h30 

SV đoàn 

hỗ trợ 

T. Trường điều 

động SV 

12 
Viết bài công bố vòng chung kết 

cuộc thi 
15/4/2024 T. Hảo 

Thầy Luân kiểm 

duyệt 



Trên đây là kế hoạch tổ chức vòng chung kết Cuộc thi Sinh viên nghiên cứu khoa 

học cấp khoa năm học 2023 - 2024 của Khoa Du lịch và Ẩm thực. Trong quá trình triển 

khai thực hiện kế hoạch, nếu có gì vướng mắc hoặc cần hỗ trợ thêm thông tin, xin vui 

lòng liên hệ thầy Đỗ Ngọc Hảo để được hỗ trợ và giải đáp./. 

 

Nơi nhận: 

- BCN Khoa (để theo dõi); 

- Các Bộ môn và giảng viên thực hiện; 

- Trang web của Khoa; 

- Lưu VPK 

 

KT. TRƯỞNG KHOA 

Phó Trưởng khoa 

(đã ký) 

 

 

PHẠM MINH LUÂN 


